
 

                                                                                                                                            
      
​  
ORDEM DE SERVIÇO N. 04, DE 24 DE JULHO DE 2025. 
 
 
 
A VICE-DIRETORA DO CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
EM PALMEIRA DAS MISSÕES, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e de acordo 
com a Resolução nº 173/2024, resolve: 

 
DESIGNAR as servidoras abaixo relacionadas para atuar como Secretárias no Processo 
Seletivo Simplificado para Professor Visitante Estrangeiro, conforme Edital n. 140, de 26 de 
Maio de 2025. 

 
-​ Adriana Martins da Silva - SIAPE 1037541 - titular;  

-​ Katiane Fréu - SIAPE 3221240 - suplente.  

​  

 

​ ​

​ ​  

 
 

​         
 
 
 
 
 

 Luciana Fagundes Christofari 
                                                             Vice-Diretora  

_______________________________________________________________________________________  
Universidade Federal de Santa Maria - Campus em Palmeira das Missões 

Avenida Independência, 3751, bairro Vista Alegre, CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS. 
Fone: (55) 3742-8800 – E-mail: campuspalmeira@ufsm.br  

mailto:campuspalmeira@ufsm.br


Ordem de serviço de atividades de pessoal
(020.1)

Descrição Nome do arquivo

Ordem de Serviço 04.docx.pdf6
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.092198/2025-59
Solicitação de emissão de ordem de serviço de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

LUCIANA FAGUNDES CHRISTOFARI (Diretor(a) de Centro (Substituto))
32.00.00.00.0.0 - CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM PALMEIRA DAS MISSÕES
- UFSM-PM

24/07/2025 11:47:08

Código Verificador: 5978935

Código CRC: fe14727c

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5978935&crc=fe14727c
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5978935&crc=fe14727c
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5978935&crc=fe14727c

